



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Łukasz Kadłubowski**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 18 lipca 2025 r.

**Pan Przemysław Słowik**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** BPM-I.0003.622025.BŚ

**Dotyczy:** Interpelacji nr 1331

*Szanowny Panie Radny,*

w odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że informacje o zakazie palenia na przystankach komunikacji miejskiej są prawidłowe i zgodne z Ustawą z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu. Niemniej jednak, uwzględniając sugestię, Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego zmieni opis znaku graficznego na: "Zakaz palenia wyrobów tytoniowych i palenia papierosów elektronicznych na całej długości przystanku". Z uwagi na koszt wymiany tabliczek wynoszący ok. 100 000 zł wymiana odbywać się będzie sukcesywnie w ramach bieżącego utrzymania infrastruktury przystankowej. Obecnie na terenie Gminy Miasto Szczecinie znajdują się 1203 przystanki, na których jest umieszczonych 1235 tabliczek z zakazem palenia. Liczba tabliczek wynika z faktu funkcjonowania przystanków podwójnych, na których umieszczone są dwie tabliczki. Kontrole stanu oznaczeń prowadzone są codziennie przez pracowników ZDiTM oraz pracowników firm zajmujących się infrastrukturą przystankową. Wszelkie braki uszkodzenia tabliczek z zakazami palenia są uzupełniane na bieżąco.

Natomiast z informacji przekazanej przez Zastępcę Komendanta Straży Miejskiej Szczecin wynika, że w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 10 czerwca 2025 r. Straż Miejska wykonała łącznie 3 619 interwencji i kontroli dotyczących palenia wyrobów tytoniowych na terenie Gminy w miejscach objętych zakazem (obszary użyteczności publicznej). Działanie prawne funkcjonariuszy, dokonywane na podstawie ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych oraz Uchwały

Nr XXXV/880/09 Rady Miasta Szczecin w sprawie zakazu palenia wyrobów tytoniowych w niektórych miejscach na terenie Gminy Miasto Szczecin, doprowadziły w wyżej wskazanym okresie do wykrycia i ukarania 174 sprawców wykroczeń porządkowych. Ponadto Referat Profilaktyki Straży Miejskiej w Szczecinie zrealizował w tym okresie 15 prelekcji w ramach edukacji dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych, w których uczestniczyło łącznie 305 uczniów. Dodatkowo funkcjonariusze Straży Miejskiej Szczecin w ramach inspekcji obiektów edukacji przeprowadzili 13 kontroli, ujawniając w tym czasie jeden przypadek naruszenia zakazu palenia wyrobów tytoniowych zakończony w postępowaniu mandatowym. Przedstawiony problem, w ramach posiadanych sił i środków, jest na bieżąco monitorowany i spotyka się ze stanowczą reakcją ze strony Straży Miejskiej.

Z pominięciem  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
Łukasz Kadłubowski